



**AFKONDIGINGSBLAD  
VAN  
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 2 december 2014 tot wijziging van het ontwerp van de Landsverordening tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2014

Uitgegeven, 4 december 2014

De minister van Justitie a.i.,

M.G. Eman

## IN NAAM VAN DE KONING!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

- dat ingevolge artikel V.12, eerste lid, van de Staatsregeling van Aruba (AB 1987 no. GT 1) de begrotingen van de ministeries van het Land bij landsverordening worden vastgesteld;
- dat dientengevolge beleidswijzigingen en mogelijke overschrijdingen tijdig dienen te worden gesignaleerd en behandeld met inachtneming van de toepasselijke comptabele voorschriften;
- dat er thans bepaalde omstandigheden aanleiding geven wijziging in het begrotingsbeleid aan te brengen;
- dat deze beleidswijzigingen betrekking hebben op een eenmalige storting in het APFA-pensioenfonds en de daarmee samenhangende herberekening van de personeelskosten als onderdeel van de overeengekomen hervormingen in het ambtenarenpensioenstelsel, en de bijstelling van de Landsbijdrage AZV vanwege de vertraging in het wetgevingsproces van de ontwerp-Landsverordening bestemmingsheffing AZV;
- dat het uit oogpunt van efficiency wenselijk is om de desbetreffende beleids- respectievelijk begrotingswijzigingen met de daarbij behorende compensaties meteen door middel van een landsverordening tot wijziging van de Landsverordening tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2014 te adresseren;

Heeft, de Raad van Advies gehoord met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

## Artikel I

De Landsverordening tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2014 wordt gewijzigd als volgt:

- A. in artikel 1 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
  - 1°. in het onderdeel kosten:
    - a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken, Wetenschap, Innovatie en Duurzame Ontwikkeling:

1. onder hoofdbudgethouder 001 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "13.720.000" vervangen door: 13.407.000;
2. onder hoofdbudgethouder 001 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.154.700" vervangen door: 2.770.700;
3. onder hoofdbudgethouder 001 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.040.800" vervangen door: 4.319.800;
4. onder hoofdbudgethouder 003 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.331.700" vervangen door: 1.307.700;
5. onder hoofdbudgethouder 003 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "434.600" vervangen door: 317.600;
6. onder hoofdbudgethouder 003 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "520.700" vervangen door: 700.700;
7. onder hoofdbudgethouder 005 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "241.000" vervangen door: 161.000;
8. onder hoofdbudgethouder 005 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "136.200" vervangen door: 144.200;
9. onder hoofdbudgethouder 007 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "282.100" vervangen door: 187.100;
10. onder hoofdbudgethouder 007 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "218.600" vervangen door: 258.600;
11. onder hoofdbudgethouder 010 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.442.200" vervangen door: 3.512.200;
12. onder hoofdbudgethouder 010 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.520.800" vervangen door: 1.039.800;
13. onder hoofdbudgethouder 010 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.977.000" vervangen door: 2.337.000;
14. onder hoofdbudgethouder 011 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.511.900" vervangen door: 1.541.900;
15. onder hoofdbudgethouder 011 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "627.800" vervangen door: 434.800;
16. onder hoofdbudgethouder 012 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.703.400" vervangen door: 2.803.400;
17. onder hoofdbudgethouder 012 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.099.500" vervangen door: 764.500;
18. onder hoofdbudgethouder 012 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.274.300" vervangen door: 1.382.800;
19. onder hoofdbudgethouder 012 post 4629 "Overdrachten buitenland" wordt het bedrag "827.000" vervangen door: 1.152.000;
20. onder hoofdbudgethouder 013 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "9.219.700" vervangen door: 10.057.500;
21. onder hoofdbudgethouder 013 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.108.100" vervangen door: 2.493.400;

22. onder hoofdbudgethouder 014 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.027.700" vervangen door: 967.700;
  23. onder hoofdbudgethouder 014 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "450.900" vervangen door: 275.900;
  24. onder hoofdbudgethouder 014 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "242.300" vervangen door: 255.300;
  25. onder hoofdbudgethouder 016 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.692.200" vervangen door: 1.759.200;
  26. onder hoofdbudgethouder 016 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "716.600" vervangen door: 494.700;
  27. onder hoofdbudgethouder 016 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "159.700" vervangen door: 180.200;
  28. onder hoofdbudgethouder 017 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "570.600" vervangen door: 395.600;
  29. onder hoofdbudgethouder 017 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.127.500" vervangen door: 1.227.500;
  30. onder hoofdbudgethouder 019 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.003.500" vervangen door: 1.113.500;
- b. onder het hoofdstuk Ruimtelijk Ontwikkeling, Infrastructuur en Integratie:
1. onder hoofdbudgethouder 020 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.554.800" vervangen door: 5.524.500;
  2. onder hoofdbudgethouder 020 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.168.100" vervangen door: 1.034.700;
  3. onder hoofdbudgethouder 028 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.838.200" vervangen door: 2.854.100;
  4. onder hoofdbudgethouder 028 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.211.500" vervangen door: 828.200;
  5. onder hoofdbudgethouder 028 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.922.100" vervangen door: 5.539.700;
  6. onder hoofdbudgethouder 033 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "49.175.200" vervangen door: 50.175.200;
  7. onder hoofdbudgethouder 035 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.769.600" vervangen door: 3.842.000;
  8. onder hoofdbudgethouder 035 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.320.500" vervangen door: 956.200;
  9. onder hoofdbudgethouder 035 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "16.114.300" vervangen door: 18.014.300;
  10. onder hoofdbudgethouder 036 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.227.100" vervangen door: 3.250.800;
  11. onder hoofdbudgethouder 036 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.348.200" vervangen door: 944.600;

12. onder hoofdbudgethouder 037 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "12.830.800" vervangen door: 15.330.800;
13. onder hoofdbudgethouder 121 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.373.500" vervangen door: 5.537.500;
14. onder hoofdbudgethouder 121 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.089.700" vervangen door: 1.493.800;
15. onder hoofdbudgethouder 121 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "835.000" vervangen door: 866.900;
- c. onder het hoofdstuk Toerisme, Transport, Primaire Sector en Cultuur:
  1. onder hoofdbudgethouder 038 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.368.700" vervangen door: 2.366.300;
  2. onder hoofdbudgethouder 038 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "674.900" vervangen door: 507.900;
  3. onder hoofdbudgethouder 122 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.082.700" vervangen door: 6.783.100;
  4. onder hoofdbudgethouder 122 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.518.800" vervangen door: 1.908.600;
  5. onder hoofdbudgethouder 122 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "768.000" vervangen door: 921.300;
  6. onder hoofdbudgethouder 123 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "820.500" vervangen door: 823.000;
  7. onder hoofdbudgethouder 123 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "241.100" vervangen door: 187.900;
  8. onder hoofdbudgethouder 124 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.395.700" vervangen door: 1.411.800;
  9. onder hoofdbudgethouder 124 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "552.000" vervangen door: 395.000;
  10. onder hoofdbudgethouder 124 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "505.900" vervangen door: 555.900;
  11. onder hoofdbudgethouder 125 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.342.600" vervangen door: 2.418.100;
  12. onder hoofdbudgethouder 125 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "883.900" vervangen door: 647.400;
  13. onder hoofdbudgethouder 125 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "6.276.000" vervangen door: 7.476.000;
  14. onder hoofdbudgethouder 140 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.911.300" vervangen door: 2.920.900;
  15. onder hoofdbudgethouder 140 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.114.700" vervangen door: 797.500;
  16. onder hoofdbudgethouder 180 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.240.700" vervangen door: 5.356.600;
  17. onder hoofdbudgethouder 180 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.846.200" vervangen door: 1.295.400;

18. onder hoofdbudgethouder 180 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.058.000” vervangen door: 1.082.900;
19. onder hoofdbudgethouder 180 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “3.243.500” vervangen door: 2.713.100;
- d. onder het hoofdstuk Economische Zaken, Communicatie, Energie en Milieu:
  1. onder hoofdbudgethouder 126 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “3.028.200” vervangen door: 3.013.200;
  2. onder hoofdbudgethouder 126 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “576.100” vervangen door: 584.100;
  3. onder hoofdbudgethouder 126 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “2.445.400” vervangen door: 2.605.400;
  4. onder hoofdbudgethouder 129 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “406.600” vervangen door: 276.000;
  5. onder hoofdbudgethouder 129 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “104.600” vervangen door: 106.300;
  6. onder hoofdbudgethouder 150 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “2.881.900” vervangen door: 2.922.200;
  7. onder hoofdbudgethouder 150 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.097.000” vervangen door: 763.800;
  8. onder hoofdbudgethouder 151 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “2.703.300” vervangen door: 2.678.300;
  9. onder hoofdbudgethouder 151 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “943.700” vervangen door: 687.800;
  10. onder hoofdbudgethouder 176 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “248.700” vervangen door: 153.700;
  11. onder hoofdbudgethouder 182 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “1.402.400” vervangen door: 1.570.500;
  12. onder hoofdbudgethouder 182 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “600.100” vervangen door: 404.800;
  13. onder hoofdbudgethouder 183 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “630.600” vervangen door: 444.800;
  14. onder hoofdbudgethouder 183 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “324.000” vervangen door: 304.000;
  15. onder hoofdbudgethouder 183 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “2.163.900” vervangen door: 2.201.900;
  16. onder hoofdbudgethouder 185 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “406.600” vervangen door: 270.400;
  17. onder hoofdbudgethouder 185 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “6.179.300” vervangen door: 6.214.300;
- e. onder het hoofdstuk Volksgezondheid, Ouderenzorg en Sport:
  1. onder hoofdbudgethouder 058 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “1.636.600” vervangen door: 1.718.600;

2. onder hoofdbudgethouder 058 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “427.600” vervangen door: 338.700;
  3. onder hoofdbudgethouder 060 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “11.384.000” vervangen door: 11.605.200;
  4. onder hoofdbudgethouder 060 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “4.126.400” vervangen door: 2.990.900;
  5. onder hoofdbudgethouder 060 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “9.053.400” vervangen door: 9.953.400;
  6. onder hoofdbudgethouder 060 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “25.312.500” vervangen door: 26.798.100;
  7. onder hoofdbudgethouder 061 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “4.176.200” vervangen door: 4.363.700;
  8. onder hoofdbudgethouder 061 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.806.300” vervangen door: 1.270.400;
  9. onder hoofdbudgethouder 061 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “550.700” vervangen door: 580.700;
  10. onder hoofdbudgethouder 064 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “2.173.800” vervangen door: 2.303.100;
  11. onder hoofdbudgethouder 064 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “839.800” vervangen door: 633.000;
  12. onder hoofdbudgethouder 064 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “913.500” vervangen door: 963.500;
  13. onder hoofdbudgethouder 064 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “2.112.200” vervangen door: 2.130.100;
  14. onder hoofdbudgethouder 066 post 4700 “Bijdragen & afschrijvingen” wordt het bedrag “97.527.400” vervangen door: 120.827.400;
  15. onder hoofdbudgethouder 118 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “711.100” vervangen door: 680.800;
  16. onder hoofdbudgethouder 118 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “308.400” vervangen door: 197.700;
- f. onder het hoofdstuk Sociale Zaken, Jeugd en Arbeid:
1. onder hoofdbudgethouder 136 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “996.300” vervangen door: 971.000;
  2. onder hoofdbudgethouder 136 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “265.900” vervangen door: 193.000;
  3. onder hoofdbudgethouder 137 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “6.056.400” vervangen door: 6.070.700;
  4. onder hoofdbudgethouder 137 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “2.483.700” vervangen door: 1.704.500;
  5. onder hoofdbudgethouder 137 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.301.300” vervangen door: 1.391.300;
  6. onder hoofdbudgethouder 138 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “6.780.300” vervangen door: 6.800.700;

7. onder hoofdbudgethouder 138 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “2.920.900” vervangen door: 2.012.400;
8. onder hoofdbudgethouder 138 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.097.400” vervangen door: 1.522.400;
9. onder hoofdbudgethouder 138 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “16.093.500” vervangen door: 16.243.100;
10. onder hoofdbudgethouder 138 post 4619 “Overdrachten binnenland” wordt het bedrag “24.403.400” vervangen door: 29.103.400;
- g. onder het hoofdstuk Onderwijs en Gezin:
  1. onder hoofdbudgethouder 067 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “1.994.500” vervangen door: 2.014.500;
  2. onder hoofdbudgethouder 067 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “525.300” vervangen door: 454.300;
  3. onder hoofdbudgethouder 067 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “824.900” vervangen door: 849.700;
  4. onder hoofdbudgethouder 068 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “12.913.700” vervangen door: 13.432.700;
  5. onder hoofdbudgethouder 068 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “5.500.900” vervangen door: 3.709.900;
  6. onder hoofdbudgethouder 068 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “3.289.800” vervangen door: 3.731.200;
  7. onder hoofdbudgethouder 070 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “3.865.500” vervangen door: 3.916.500;
  8. onder hoofdbudgethouder 070 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.538.200” vervangen door: 1.249.200;
  9. onder hoofdbudgethouder 071 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “12.060.400” vervangen door: 11.060.700;
  10. onder hoofdbudgethouder 072 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “14.067.900” vervangen door: 14.261.900;
  11. onder hoofdbudgethouder 072 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “5.779.800” vervangen door: 4.699.800;
  12. onder hoofdbudgethouder 073 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “44.601.200” vervangen door: 40.778.200;
  13. onder hoofdbudgethouder 074 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “5.915.600” vervangen door: 5.994.600;
  14. onder hoofdbudgethouder 074 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “2.306.800” vervangen door: 1.866.800;
  15. onder hoofdbudgethouder 075 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “552.400” vervangen door: 558.400;
  16. onder hoofdbudgethouder 075 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “259.300” vervangen door: 209.300;
  17. onder hoofdbudgethouder 075 post 4600 “Subsidies” wordt het bedrag “4.205.900” vervangen door: 3.804.900;



18. onder hoofdbudgethouder 076 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "8.429.500" vervangen door: 8.530.500;
19. onder hoofdbudgethouder 076 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "4.249.500" vervangen door: 2.644.500;
20. onder hoofdbudgethouder 077 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "22.460.300" vervangen door: 20.769.300;
21. onder hoofdbudgethouder 078 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "20.928.400" vervangen door: 20.128.400;
22. onder hoofdbudgethouder 079 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "24.996.700" vervangen door: 23.496.700;
23. onder hoofdbudgethouder 080 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "37.600" vervangen door: 39.600;
24. onder hoofdbudgethouder 084 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.904.200" vervangen door: 1.915.200;
25. onder hoofdbudgethouder 084 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "400.400" vervangen door: 355.400;
26. onder hoofdbudgethouder 085 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "734.100" vervangen door: 738.100;
27. onder hoofdbudgethouder 085 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "162.500" vervangen door: 138.500;
28. onder hoofdbudgethouder 086 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "15.104.200" vervangen door: 15.362.200;
29. onder hoofdbudgethouder 086 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "6.034.200" vervangen door: 4.854.200;
30. onder hoofdbudgethouder 086 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.139.500" vervangen door: 1.329.500;
31. onder hoofdbudgethouder 090 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.773.800" vervangen door: 6.843.800;
32. onder hoofdbudgethouder 090 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.378.700" vervangen door: 1.903.700;
33. onder hoofdbudgethouder 092 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "59.100" vervangen door: 109.100;
34. onder hoofdbudgethouder 092 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "7.097.600" vervangen door: 8.197.600;
35. onder hoofdbudgethouder 093 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "274.000" vervangen door: 374.000;
37. onder hoofdbudgethouder 094 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "5.369.800" vervangen door: 4.910.800;
38. onder hoofdbudgethouder 096 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "292.300" vervangen door: 295.300;
39. onder hoofdbudgethouder 096 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "76.100" vervangen door: 63.100;

40. onder hoofdbudgethouder 149 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.214.400" vervangen door: 4.174.400;
41. onder hoofdbudgethouder 149 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.834.900" vervangen door: 1.234.900;
42. onder hoofdbudgethouder 186 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "775.700" vervangen door: 815.700;
43. onder hoofdbudgethouder 186 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "260.800" vervangen door: 215.800;
- h. onder het hoofdstuk Justitie:
  1. onder hoofdbudgethouder 188 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.101.500" vervangen door: 2.921.500;
  2. onder hoofdbudgethouder 188 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "866.600" vervangen door: 701.600;
  3. onder hoofdbudgethouder 188 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.747.300" vervangen door: 1.647.300;
  4. onder hoofdbudgethouder 189 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "62.322.300" vervangen door: 65.202.300;
  5. onder hoofdbudgethouder 189 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "21.418.900" vervangen door: 16.556.100;
  6. onder hoofdbudgethouder 189 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "13.927.300" vervangen door: 13.852.300;
  7. onder hoofdbudgethouder 190 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "8.682.900" vervangen door: 10.642.900;
  8. onder hoofdbudgethouder 190 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.734.700" vervangen door: 2.831.700;
  9. onder hoofdbudgethouder 190 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.433.800" vervangen door: 1.408.800;
  10. onder hoofdbudgethouder 191 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "12.220.800" vervangen door: 14.195.800;
  11. onder hoofdbudgethouder 191 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "4.479.300" vervangen door: 3.645.300;
  12. onder hoofdbudgethouder 192 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "7.202.600" vervangen door: 7.338.700;
  13. onder hoofdbudgethouder 192 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.914.400" vervangen door: 1.981.500;
  14. onder hoofdbudgethouder 192 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "400.000" vervangen door: 860.000;
  15. onder hoofdbudgethouder 193 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "349.400" vervangen door: 249.400;
  16. onder hoofdbudgethouder 193 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "79.700" vervangen door: 32.600;
  17. onder hoofdbudgethouder 193 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "12.300.500" vervangen door: 12.350.500;

18. onder hoofdbudgethouder 194 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "7.055.600" vervangen door: 7.140.800;
19. onder hoofdbudgethouder 194 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.620.500" vervangen door: 1.778.800;
20. onder hoofdbudgethouder 194 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.042.300" vervangen door: 1.358.300;
21. onder hoofdbudgethouder 195 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.124.200" vervangen door: 5.198.200;
22. onder hoofdbudgethouder 195 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.084.600" vervangen door: 1.478.300;
23. onder hoofdbudgethouder 195 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "1.289.200" vervangen door: 1.302.800;
24. onder hoofdbudgethouder 196 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.942.700" vervangen door: 4.996.400;
25. onder hoofdbudgethouder 196 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.602.300" vervangen door: 1.249.800;
26. onder hoofdbudgethouder 196 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.824.700" vervangen door: 1.744.700;
27. onder hoofdbudgethouder 196 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "1.452.100" vervangen door: 1.468.300;
- i. onder het hoofdstuk Ministerie van Financiën en Overheidsorganisatie:
  1. onder hoofdbudgethouder 097 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.475.100" vervangen door: 1.480.500;
  2. onder hoofdbudgethouder 097 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "348.700" vervangen door: 296.300;
  3. onder hoofdbudgethouder 097 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.750.500" vervangen door: 2.685.500;
  4. onder hoofdbudgethouder 098 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.432.100" vervangen door: 5.439.000;
  5. onder hoofdbudgethouder 098 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.189.300" vervangen door: 1.493.600;
  6. onder hoofdbudgethouder 100 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.141.400" vervangen door: 6.216.900;
  7. onder hoofdbudgethouder 100 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.269.700" vervangen door: 1.582.700;
  8. onder hoofdbudgethouder 100 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "345.100" vervangen door: 367.900;
  9. onder hoofdbudgethouder 101 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "31.723.700" vervangen door: 32.255.100;
  10. onder hoofdbudgethouder 101 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "12.743.900" vervangen door: 8.979.900;
  11. onder hoofdbudgethouder 102 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "299.000" vervangen door: 198.000;

12. onder hoofdbudgethouder 104 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "125.000" vervangen door: 300.000;
  13. onder hoofdbudgethouder 104 post 4200 "Werkgeversbijdragen" komt het bedrag "-30.000.000" te vervallen;
  14. onder hoofdbudgethouder 104 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.067.600" vervangen door: 6.967.600;
  15. onder hoofdbudgethouder 104 post 4530 "Rente LV & VV" wordt het bedrag "180.121.500" vervangen door: 188.821.500;
  16. onder hoofdbudgethouder 108 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "79.850.000" vervangen door: 91.850.000;
- 2°. in het onderdeel Middelen:
- a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken, Wetenschap, Innovatie en Duurzame Ontwikkeling:
    1. onder hoofdbudgethouder 010 post 8810 "Landsbedrijven en fondsen" wordt het bedrag "914.800" vervangen door: 1.114.800;
    2. onder hoofdbudgethouder 012 post 8300 "Retributies, leges & rechten" wordt het bedrag "3.400.000" vervangen door: 3.725.000;
    3. onder hoofdbudgethouder 013 post 8700 "Niet-belastingopbrengsten" wordt het bedrag "8.684.100" vervangen door: 9.254.200;
    4. onder hoofdbudgethouder 019 post 8700 "Niet-belastingopbrengsten" wordt het bedrag "709.500" vervangen door: 809.500;
  - b. onder het hoofdstuk Economische Zaken, Communicatie, Energie en Milieu onder hoofdbudgethouder 184 post 8700 "Niet-belastingopbrengsten" wordt het bedrag "7.500.000" vervangen door: 12.500.000;
  - c. onder het hoofdstuk Financiën en Overheidsorganisatie:
    1. onder hoofdbudgethouder 101 post 8100 "Directe belastingen" wordt het bedrag "507.130.000" vervangen door: 512.630.000;
    2. onder hoofdbudgethouder 104 post 8990 "Saldo exploitatie begroting" wordt het bedrag "217.154.700" vervangen door: 268.754.800;
- 3°. in het onderdeel Investerings en kapitaaluitgaven:
- a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken, Wetenschap, Innovatie en Duurzame Ontwikkeling onder hoofdbudgethouder 019 post 6400 "Overheidsprojecten" wordt het bedrag "110.000" vervangen door: 10.000;
  - b. onder het hoofdstuk Ruimtelijk Ontwikkeling, Infrastructuur en Integratie onder hoofdbudgethouder 037 komt post 6510 "Lokale vermogensoverdracht" met het bedrag "3.500.000" te vervallen;
  - c. onder het hoofdstuk Toerisme, Transport, Primaire Sector en Cultuur onder hoofdbudgethouder 048 post 6400 "Overheidsprojecten" wordt het bedrag "110.000" vervangen door: 35.000;
  - d. onder het hoofdstuk Economische Zaken, Communicatie, Energie en Milieu:

1. onder hoofdbudgethouder 185 post 6400 "Overheidsprojecten" wordt het bedrag "110.000" vervangen door: 10.000;
  2. onder hoofdbudgethouder 185 post 6510 "Lokale vermogensoverdracht" wordt het bedrag "2.000.000" vervangen door: 3.800.000;
  - e. onder het hoofdstuk Volksgezondheid, Ouderenzorg en Sport onder hoofdbudgethouder 066 post 6400 "Overheidsprojecten" wordt het bedrag "110.000" vervangen door: 10.000;
  - f. onder het hoofdstuk Sociale Zaken, Jeugd en Arbeid onder hoofdbudgethouder 142 post 6400 "Overheidsprojecten" wordt het bedrag "110.000" vervangen door: 10.000;
  - g. onder het hoofdstuk Onderwijs en Gezin onder hoofdbudgethouder 096 post 6400 "Overheidsprojecten" wordt het bedrag "110.000" vervangen door: 10.000;
  - h. onder het hoofdstuk Financiën en Overheidsorganisatie:
    1. onder hoofdbudgethouder 104 post 6981 "Exploitatie tekort" wordt het bedrag "217.154.700" vervangen door: 268.754.800;
    2. onder hoofdbudgethouder 105 post 6601 "Lokale kredietverlening" wordt het bedrag "31.400.000" vervangen door: 36.000.000;
    3. onder hoofdbudgethouder 108 komt post 6400 "Overheidsprojecten" met het bedrag "110.000" te vervallen;
    4. onder hoofdbudgethouder 108 post 6510 "Lokale vermogensoverdracht" wordt het bedrag "23.000.000" vervangen door: 170.000.000;
- 4°. in het onderdeel Financieringsmiddelen onder het hoofdstuk Financiën Overheidsorganisatie:
1. onder hoofdbudgethouder 104 post 7730 "Financiering LV & VV" wordt het bedrag "465.297.300" vervangen door: 676.112.400;
  2. onder hoofdbudgethouder 105 post 7601 "Lokale kredietaflossing" wordt het bedrag "15.000.000" vervangen door: 5.000.000;

B. in artikel 2 worden de navolgende wijzingen aangebracht:

- 1°. in het eerste lid wordt het bedrag "Afl 217.297.300,=" vervangen door: Afl. 603.112.400,=;
- 2°. na het eerste lid wordt onder vernummering van het tweede lid tot het derde lid, een lid ingevoegd, luidende:
  2. Indien er een of meer geldleningen zijn aangegaan of worden aangegaan op grond van de Landsverordening van 15 januari 2014 houdende machtiging van de minister, belast met Financiën, tot het aangaan van één of meer geldleningen ter aflossing van reeds bestaande aangegane verplichtingen en rentekosten (AB 2014 no. 3) wordt het bedrag, bedoeld in het eerste lid, steeds op gelijke wijze verminderd met het bedrag van de reeds aangegane of nog aan te gane geldleningen.

## Artikel II

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba.

Gegeven te Oranjestad, 2 december 2014  
F.J. Refunjol

De minister van Algemene Zaken, Wetenschap,  
Innovatie en Duurzame Ontwikkeling,  
M.G. Eman

De minister van Ruimtelijke Ontwikkeling,  
Infrastructuur en Integratie,  
O.B. Sevinger

De minister van Toerisme, Transport,  
Primaire Sector en Cultuur,  
O.E. Oduber

De minister van Volksgezondheid,  
Ouderenzorg en Sport,  
C.A. Schwengle

De minister van Sociale Zaken,  
Jeugd en Arbeid,  
P.F.T. Croes

De minister van Onderwijs en Gezin,  
M.J. Hooyboer-Winklaar

De Minister van Economische Zaken,  
Communicatie, Energie en Milieu,

De minister van Justitie a.i.,  
M.G. Eman

De minister van Financiën en Overheidsorganisatie,  
A.R. Bermudez